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Kamienna Góra, 21.11.2022 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Nazwa postępowania:  Dostawa łóżek szpitalnych i szafek przyłóżkowych dla Dolnośląskiego 

Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 
 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      DI-Z.26.30.2022 
 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. 
Dz.U. z 2021 r., poz.1129 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1:   
Czy Zamawiający dopuści czas realizacji 8 tygodni co jest standardowym cyklem produkcji dla łóżek szpitalnych 
i szafek ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający pozostawia termin realizacji zamówienia bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 2:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 3 dopuści podstawę łóżka na systemie ramion wznoszących co jest bardziej stabilne 
niż pantograf ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza system ramion wznoszących, pod warunkiem zachowania wymogu podparcia w 8 
punktach. 
 
 
Pytanie nr 3:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 5 dopuści długość 2200 mm i szerokości 995 mm z leżem 2000 x 900 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza wymiary łóżka 2200 x 995 mm z leżem 2000 x 900 mm. 
 
 
Pytanie nr 4:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści regulację 400 – 850 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Nie, Zamawiający pozostawia wymóg dotyczący zakresu regulacji bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 5:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 12 dopuści blokadę selektywną funkcji co jest parametrem lepszym od oczekiwanego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Tak, pod warunkiem zachowania wymogu dotyczącego możliwości blokady całego pilota. 
 
 
Pytanie nr 6:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 16 dopuści szczyty wykonane z polipropylenu w kolorze białym z kolorowym motywem 
dekoracyjnym do wyboru ? 
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Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Nie, Zamawiający (zgodnie z SWZ) wymaga szczytów wykonanych z profili stalowych z wypełnieniem z płyty 
HPL. 
 
 
Pytanie nr 7:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 17 dopuści 4 poprzeczki składane z pomocą jednej dźwigni z krążkami odbojowymi 
w szczytach łóżka ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dopuszcza 4 poprzeczki składane z pomocą jednej dźwigni, przy czym zachowany zostaje 
wymóg, aby krążki odbojowe zamontowane były przy barierkach (oprócz krążków zamontowanych 
w narożnikach łóżka). 
 
 
Pytanie nr 8:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 21 dopuści metalowe uchwyty materaca ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Nie, Zamawiający wymaga uchwytów tworzywowych, elastycznych. 
 
 
Pytanie nr 9:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 3 dopuści podstawę łóżka na systemie ramion wznoszących co jest bardziej stabilne 
niż pantograf ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający dopuszcza system ramion wznoszących, pod warunkiem zachowania wymogu podparcia w 8 
punktach. 
 
 
Pytanie nr 10:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt.  
Czy Zamawiający w pkt. 5 dopuści długość 2200 mm i szerokości 995 mm z leżem 2000 x 900 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający dopuszcza wymiary łóżka 2200 x 995 mm z leżem 2000 x 900 mm. 
 
 
Pytanie nr 11:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści regulację 400 – 850 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Nie, Zamawiający pozostawia wymóg dotyczący zakresu regulacji bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 12:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 12 dopuści blokadę selektywną funkcji co jest parametrem lepszym od oczekiwanego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Tak, pod warunkiem zachowania wymogu dotyczącego możliwości blokady całego pilota. 
 
 
Pytanie nr 13:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 18 dopuści szczyty wykonane z polipropylenu w kolorze białym z kolorowym motywem 
dekoracyjnym do wyboru ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Nie, Zamawiający (zgodnie z SWZ) wymaga szczytów wykonanych z profili stalowych z wypełnieniem z płyty 
HPL. 
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Pytanie nr 14:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 19 dopuści 4 poprzeczki składane z pomocą jednej dźwigni z krążkami odbojowymi 
w szczytach łóżka ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza 4 poprzeczki składane z pomocą jednej dźwigni, przy czym zachowany zostaje 
wymóg, aby krążki odbojowe zamontowane były przy barierkach (oprócz krążków zamontowanych 
w narożnikach łóżka). 
 
 
Pytanie nr 15:   
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający w pkt. 23 dopuści metalowe uchwyty materaca ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Nie, Zamawiający wymaga uchwytów tworzywowych, elastycznych. 
 
 
Pytanie nr 16:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 4 dopuści blaty wykonane z tworzywa ABS w kolorze białym z zaokrąglonymi krawę-
dziami zabezpieczającymi przedmioty przed upadkiem ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Nie, Zamawiający wymaga blatów wykonanych z płyty HPL, których krawędzie blatu póki bocznej  (minimum 
dwie) są zabezpieczone aluminiowymi listwami. 
 
 
Pytanie nr 17:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści szerokość całkowitą z blatem bocznym 540 mm co jest parametrem lepszym 
od oczekiwanego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający nie dopuszcza szafki o szerokości całkowitej z blatem bocznym 540 mm. 
 
 
Pytanie nr 18:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści wysokość 900 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający dopuszcza wysokość szafki 900 mm. 
 
 
Pytanie nr 19:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuści głębokość 510 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dopuszcza głębokość szafki 510 mm. 
 
 
Pytanie nr 20:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 9 dopuści prowadnice suwne ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający dopuszcza prowadnice suwne. 
 
 
Pytanie nr 21:   
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści metalowy reling na szafkę z boku bez uchwytu na szklankę i listew opisa-
nych ? 
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Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 11 dopuści półkę wykonaną z blachy metalowej tworzącej jednolitą konstrukcję z całą 
szafką zamiast opisanej siatki ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający dopuszcza półkę wykonaną z blachy metalowej tworzącej jednolitą konstrukcję z całą szafką. 
 
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 15 dopuści szafkę bez 5go koła ? Oferowana szafka nie potrzebuje dodatkowego 
wsparcia w tej formie i jest w pełni stabilna. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający pozostawia wymóg posiadania przez szafkę 5-go koła bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy Zamawiający w pkt. 16 dopuści szafkę dwustronną bez konieczności demontażu blatu bocznego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający dopuszcza szafkę dwustronną bez konieczności demontażu blatu bocznego. 
 
 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy: część 1 łóżka szpitalne (1) – 22 szt. i  łóżka szpitalne (2) – 4 szt. 
Czy Zamawiający dopuści łózko (22 szt. i 4 szt.) z barierkami bocznymi wykonanymi z 3 profili stalowych 
owalnych o wysokości 40 mm i grubości 20 mm każdy z nich? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający dopuszcza profil o wysokości 40 mm. Podana w SWZ wysokość 400 mm stanowi omyłkę 
pisarską. 
 
 
Pytanie nr 26: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówienia w terminie do 12 tygodni licząc od daty podpisania 
umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co 
pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli Zamawiający nie jest w stanie wydłużyć 
realizacji zamówienia do powyższego terminu, Wykonawca prosi o podanie szacunkowego maksymalnego 
terminu, o jaki przedłużony może zostać termin wykonywania umowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający pozostawia termin realizacji zamówienia określony w SWZ bez zmian (nie wydłuża go). 
 
 
Pytanie nr 27: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści szafki posiadające deklarację zgodności wymaganą przez tzw. 
rozporządzenie MDR 2017/745 oraz poprzednią dyrektywę 93/42/EWG, które są zharmonizowane z normą EN 
ISO 10993, która stawia wymagania dla wyrobów medycznych związanych z oceną biozgodności? 
Jednocześnie zwracamy uwagę, iż wymagana norma EN ISO 10993-5:2009 jest rozszerzeniem normy 
podstawowej i doprecyzowaniem dla badań cytostatyczności in vitro, zatem nie ma zastosowania w szafkach 
przyłóżkowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 28: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści szafkę z dwoma szufladami, z frontami wykonanymi z tworzywowych 
odlewów ABS w kolorze RAL 9002? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający nie dopuszcza frontów wykonanych z tworzywowych odlewów ABS. 
 
 
Pytanie nr 29: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści blat szafki oraz blat półki bocznej wykonany z tworzywowej płyty HPL o 
grubości 4 mm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający dopuszcza możliwość, żeby blat szafki oraz blat półki bocznej były wykonane z płyty HPL 
o grubości 4 mm. 
 
 
Pytanie nr 30: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści szafkę w której dwie krawędzie blatu półki bocznej zabezpieczone są 
tworzywową galeryjką ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Nie, Zamawiający wymaga, aby blat półki bocznej posiadał krawędzie (minimum dwie) zabezpieczone 
aluminiowymi listwami. 
 
 
Pytanie nr 31: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści szafkę wyposażoną w 4 pojedyncze koła o średnicy 75mm blokowane 
indywidualnie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający dopuszcza szafkę wyposażoną w 4 pojedyncze koła o średnicy 75 mm blokowane indywidualnie. 
 
 
Pytanie nr 32: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Czy w rozumieniu punktu 5 szafka ma posiadać mechanizm blokady kół w postaci pokrętła umieszczonego przy 
blacie głównym szafki na wysokości ręki leżącego pacjenta? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający dopuszcza mechanizm blokady kół w postaci pokrętła umieszczonego przy blacie głównym szafki 
na wysokości ręki leżącego pacjenta. 
 
 
Pytanie nr 33: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści szafkę o szerokości całkowitej 566mm i szerokości wraz z blatem 
bocznym 566 mm (blat boczny po złożeniu nie wpływa na szerokość szafki) ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający dopuszcza szafkę o szerokości całkowitej 566mm i szerokości wraz z blatem bocznym 566 mm. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści wysokość całkowitą szafki 964mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający dopuszcza wysokość całkowitą szafki 964 mm. 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
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Dot. pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści szafkę wyposażoną w 2 wysuwane obustronnie szuflady z wyjmowanym 
wkładem tworzywowym na prowadnicach ślizgowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zamawiający dopuszcza szafkę wyposażoną w 2 wysuwane obustronnie szuflady z wyjmowanym wkładem 
tworzywowym na prowadnicach ślizgowych. 
 
 
Pytanie nr 36: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści szafkę wyposażoną w metalowy reling na ręcznik pacjenta umieszczony 
na bocznej ścianie, dwa metalowe relingi przy blacie głównym oraz tworzywowe listwy na krawędziach blatu 
głównego, pełniące funkcję zabezpieczenia przed zsunięciem się przedmiotów np. szklanki, tym samym szafka 
nie musi posiadać i nie jest wyposażona w haczyk na ręcznik oraz uchwyt na szklankę? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Zamawiający dopuszcza szafkę posiadającą wyposażenie opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 12 Czy Zamawiający dopuści blat boczny o wymiarze 351x600mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający dopuszcza blat boczny o wymiarach 351x600 mm. 
 
 
Pytanie nr 38: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 13 i 14  Czy Zamawiający dopuści blat boczny regulowany w zakresie 672-1056mm z możliwością 
pochylenia kata blatu co 20 stopni? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający dopuszcza blat boczny regulowany w zakresie 672-1056 mm z możliwością pochylenia kata blatu 
co 20 stopni. 
 
 
Pytanie nr 39: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści szafkę, która dzięki swej stabilnej konstrukcji nie wymaga dodatkowego 
5ego koła pod blatem bocznym? 5te koło pod blatem bocznym stosowane jest tylko przy szafkach o niestabilnej 
konstrukcji, jako podparcie dla blatu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Zamawiający pozostawia wymóg posiadania przez szafkę 5-go koła bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Dotyczy: część 2 szafka przyłóżkowa 
Dot. pkt. 16 Czy Zamawiający dopuści szafkę posiadającą blat zamontowany na stałe, jednakże z możliwością 
ustawienia szafki z lewej lub z prawej strony z zachowaniem pełnej funkcjonalności szafki (szafka 
dwustronna) ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Tak, Zamawiający dopuszcza szafkę dwustronną, posiadającą blat zamontowany na stałe. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Prezes Zarządu 
 
  Artur Mazur 


